Приказ департамента тарифов и цен
правительства ЕАО от 24.11.2022 N 37/2-п
"О внесении изменений в приказ комитета
тарифов и цен правительства Еврейской

автономной области от 05.12.2018 N 42/8-п
"Об установлении тарифов на тепловую

энергию, поставляемую потребителям города
Биробиджана структурным подразделением

"Биробиджанская ТЭЦ" филиала "Хабаровская
генерация" АО "Дальневосточная

генерирующая компания", на 2019 - 2023 гг."

Документ предоставлен КонсультантПлюс

www.consultant.ru

Дата сохранения: 31.05.2023

https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ

ДЕПАРТАМЕНТ ТАРИФОВ И ЦЕН

ПРИКАЗ
от 24 ноября 2022 г. N 37/2-п

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРИКАЗ КОМИТЕТА ТАРИФОВ И ЦЕН
ПРАВИТЕЛЬСТВА ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ ОТ 05.12.2018

N 42/8-п "ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ТАРИФОВ НА ТЕПЛОВУЮ ЭНЕРГИЮ,
ПОСТАВЛЯЕМУЮ ПОТРЕБИТЕЛЯМ ГОРОДА БИРОБИДЖАНА СТРУКТУРНЫМ
ПОДРАЗДЕЛЕНИЕМ "БИРОБИДЖАНСКАЯ ТЭЦ" ФИЛИАЛА "ХАБАРОВСКАЯ

ГЕНЕРАЦИЯ" АО "ДАЛЬНЕВОСТОЧНАЯ ГЕНЕРИРУЮЩАЯ КОМПАНИЯ",
НА 2019 - 2023 ГГ."

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 14.11.2022 N
2053 "Об особенностях индексации регулируемых цен (тарифов) с 1 декабря 2022 г. по 31
декабря 2023 г. и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской
Федерации" в целях осуществления корректировки долгосрочных тарифов теплоснабжающей
организации на основании решения Правления департамента тарифов и цен правительства
Еврейской автономной области от 24.11.2022 N 37/2-р

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ комитета тарифов и цен правительства Еврейской автономной области
от 05.12.2018 N 42/8-п "Об установлении тарифов на тепловую энергию, поставляемую
потребителям города Биробиджана структурным подразделением "Биробиджанская ТЭЦ"
филиала "Хабаровская генерация" АО "Дальневосточная генерирующая компания", на 2019 -
2023 гг." следующие изменения:

1.1 приложение N 8 изложить в редакции согласно приложению N 1 к настоящему приказу;

1.2 приложение N 9 изложить в редакции согласно приложению N 2 к настоящему приказу;

1.3 приложение N 10 изложить в редакции согласно приложению N 3 к настоящему
приказу;

1.4 приложение N 11 изложить в редакции согласно приложению N 4 к настоящему
приказу.

2. Тарифы, установленные подпунктами 1.3 и 1.4 пункта 1 настоящего приказа, вводятся в
действие с 1 декабря 2022 года и действуют до 31 декабря 2023 года включительно.

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования, но не ранее 1
декабря 2022 года.

Начальник департамента
Г.Ф.ШЛЫКОВА

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  1 из 10

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 31.05.2023

Приказ департамента тарифов и цен правительства ЕАО от
24.11.2022 N 37/2-п
"О внесении изменений в приказ комитета тариф...

https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

Приложение N 1
к приказу департамента

тарифов и цен правительства
Еврейской автономной области

от 24.11.2022 N 37/2-п

"Приложение N 8
к приказу комитета

тарифов и цен правительства
Еврейской автономной области

от 05.12.2018 N 42/8-п

ТАРИФЫ
НА ТЕПЛОВУЮ ЭНЕРГИЮ, ПОСТАВЛЯЕМУЮ ПОТРЕБИТЕЛЯМ ГОРОДА

БИРОБИДЖАНА СТРУКТУРНЫМ ПОДРАЗДЕЛЕНИЕМ "БИРОБИДЖАНСКАЯ ТЭЦ"
ФИЛИАЛА "ХАБАРОВСКАЯ ГЕНЕРАЦИЯ" АО "ДАЛЬНЕВОСТОЧНАЯ

ГЕНЕРИРУЮЩАЯ КОМПАНИЯ", НА 2022 ГОД

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  2 из 10

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 31.05.2023

Приказ департамента тарифов и цен правительства ЕАО от
24.11.2022 N 37/2-п
"О внесении изменений в приказ комитета тариф...

https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

N
п/п

Наименование
регулируемой
организации

Вид тарифа Год Вода Отборный пар давлением Острый
и реду

цирован
ный пар

от 1,2 до
2,5

кг/см2

от 2,5 до
7,0

кг/см2

от 7,0 до
13,0

кг/см2

свыше
13,0

кг/см2

1. Структурное
подразделение
"Биробиджанская
ТЭЦ" филиала
"Хабаровская
генерация" АО
"ДГК"

Для потребителей в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения
(без учета НДС)

Одноставочный,
руб./Гкал

с
01.01.202

2
по

30.06.202
2

2437,11 - - - - -

с
01.07.202

2
по

30.11.202
2

2591,23 - - - - -

Население (с учетом НДС)

Одноставочный,
руб./Гкал

с
01.01.202

2
по

30.06.202
2

2924,53 - - - - -

с
01.07.202

2

3109,48 - - - - -".

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  3 из 10

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 31.05.2023

Приказ департамента тарифов и цен правительства ЕАО от 24.11.2022 N 37/2-п
"О внесении изменений в приказ комитета тариф...

https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

по
30.11.202

2

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  4 из 10

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 31.05.2023

Приказ департамента тарифов и цен правительства ЕАО от 24.11.2022 N 37/2-п
"О внесении изменений в приказ комитета тариф...

https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

Приложение N 2
к приказу департамента

тарифов и цен правительства
Еврейской автономной области

от 24.11.2022 N 37/2-п

"Приложение N 9
к приказу комитета

тарифов и цен правительства
Еврейской автономной области

от 05.12.2018 N 42/8-п

ТАРИФЫ
ДЛЯ СТРУКТУРНОГО ПОДРАЗДЕЛЕНИЯ "БИРОБИДЖАНСКАЯ ТЭЦ" ФИЛИАЛА

"ХАБАРОВСКАЯ ГЕНЕРАЦИЯ" АО "ДАЛЬНЕВОСТОЧНАЯ ГЕНЕРИРУЮЩАЯ
КОМПАНИЯ" НА ТЕПЛОВУЮ ЭНЕРГИЮ (МОЩНОСТЬ), ПОСТАВЛЯЕМУЮ

ТЕПЛОСНАБЖАЮЩИМ, ТЕПЛОСЕТЕВЫМ ОРГАНИЗАЦИЯМ, ПРИОБРЕТАЮЩИМ
ТЕПЛОВУЮ ЭНЕРГИЮ С ЦЕЛЬЮ КОМПЕНСАЦИИ ПОТЕРЬ ТЕПЛОВОЙ

ЭНЕРГИИ, НА 2022 ГОД

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  5 из 10

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 31.05.2023

Приказ департамента тарифов и цен правительства ЕАО от
24.11.2022 N 37/2-п
"О внесении изменений в приказ комитета тариф...

https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

N
п/п

Наименование
регулируемой
организации

Вид тарифа год вода Отборный пар давлением Острый
и реду

цирован
ный пар

от 1,2 до
2,5

кг/см2

от 2,5 до
7,0

кг/см2

от 7,0 до
13,0

кг/см2

свыше
13,0

кг/см2

1 Структурное
подразделение
"Биробиджанская
ТЭЦ" филиала
"Хабаровская
генерация" АО
"ДГК"

одноставочный,
руб./Гкал

с
01.01.202

2 по
30.06.202

2

1702,71

с
01.07.202

2 по
30.11.202

2

2052,05

двухставочный X X X X X X X".

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  6 из 10

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 31.05.2023

Приказ департамента тарифов и цен правительства ЕАО от 24.11.2022 N 37/2-п
"О внесении изменений в приказ комитета тариф...

https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

Приложение N 3
к приказу департамента

тарифов и цен правительства
Еврейской автономной области

от 24.11.2022 N 37/2-п

"Приложение N 10
к приказу комитета

тарифов и цен правительства
Еврейской автономной области

от 05.12.2018 N 42/8-п

ТАРИФЫ
НА ТЕПЛОВУЮ ЭНЕРГИЮ, ПОСТАВЛЯЕМУЮ ПОТРЕБИТЕЛЯМ ГОРОДА

БИРОБИДЖАНА СТРУКТУРНЫМ ПОДРАЗДЕЛЕНИЕМ "БИРОБИДЖАНСКАЯ ТЭЦ"
ФИЛИАЛА "ХАБАРОВСКАЯ ГЕНЕРАЦИЯ" АО "ДАЛЬНЕВОСТОЧНАЯ

ГЕНЕРИРУЮЩАЯ КОМПАНИЯ", С 1 ДЕКАБРЯ 2022 ГОДА ПО 31 ДЕКАБРЯ
2023 ГОДА

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  7 из 10

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 31.05.2023

Приказ департамента тарифов и цен правительства ЕАО от
24.11.2022 N 37/2-п
"О внесении изменений в приказ комитета тариф...

https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

N
п/п

Наименование
регулируемой
организации

Вид тарифа Вода Отборный пар давлением Острый
и реду

цирован
ный пар

от 1,2 до
2,5

кг/см2

от 2,5 до
7,0

кг/см2

от 7,0 до
13,0

кг/см2

свыше
13,0

кг/см2

1. Структурное
подразделение
"Биробиджанская
ТЭЦ" филиала
"Хабаровская
генерация" АО
"ДГК"

Для потребителей в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме
подключения (без учета НДС)

Одноставочный,
руб./Гкал

2902,18 - - - - -

Население (с учетом НДС)

Одноставочный,
руб./Гкал

3482,62 - - - - -".

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  8 из 10

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 31.05.2023

Приказ департамента тарифов и цен правительства ЕАО от 24.11.2022 N 37/2-п
"О внесении изменений в приказ комитета тариф...

https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

Приложение N 4
к приказу департамента

тарифов и цен правительства
Еврейской автономной области

от 24.11.2022 N 37/2-п

"Приложение N 11
к приказу комитета

тарифов и цен правительства
Еврейской автономной области

от 05.12.2018 N 42/8-п

ТАРИФЫ
ДЛЯ СТРУКТУРНОГО ПОДРАЗДЕЛЕНИЯ "БИРОБИДЖАНСКАЯ ТЭЦ" ФИЛИАЛА

"ХАБАРОВСКАЯ ГЕНЕРАЦИЯ" АО "ДАЛЬНЕВОСТОЧНАЯ ГЕНЕРИРУЮЩАЯ
КОМПАНИЯ" НА ТЕПЛОВУЮ ЭНЕРГИЮ (МОЩНОСТЬ), ПОСТАВЛЯЕМУЮ

ТЕПЛОСНАБЖАЮЩИМ, ТЕПЛОСЕТЕВЫМ ОРГАНИЗАЦИЯМ, ПРИОБРЕТАЮЩИМ
ТЕПЛОВУЮ ЭНЕРГИЮ С ЦЕЛЬЮ КОМПЕНСАЦИИ

ПОТЕРЬ ТЕПЛОВОЙ ЭНЕРГИИ,
С 1 ДЕКАБРЯ 2022 ГОДА ПО 31 ДЕКАБРЯ 2023 ГОДА

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  9 из 10

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 31.05.2023

Приказ департамента тарифов и цен правительства ЕАО от
24.11.2022 N 37/2-п
"О внесении изменений в приказ комитета тариф...

https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

N
п/п

Наименование
регулируемой
организации

Вид тарифа вода Отборный пар давлением Острый
и реду

цирован
ный пар

от 1,2 до
2,5

кг/см2

от 2,5 до
7,0

кг/см2

от 7,0 до
13,0

кг/см2

свыше
13,0

кг/см2

1 Структурное
подразделение
"Биробиджанская
ТЭЦ" филиала
"Хабаровская
генерация" АО
"ДГК"

одноставочный,
руб./Гкал

2352,13

двухставочный X X X X X X".

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  10 из 10

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 31.05.2023

Приказ департамента тарифов и цен правительства ЕАО от 24.11.2022 N 37/2-п
"О внесении изменений в приказ комитета тариф...

https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

	Приказ
	Приложение N 1. Тарифы на тепловую энергию, поставляемую потребителям города Биробиджана структурным подразделением "Биробиджанская ТЭЦ" филиала "Хабаровская генерация" АО "Дальневосточная генерирующая компания", на 2022 год (Приложение N 8 к приказу комитета тарифов и цен правительства Еврейской автономной области от 05.12.2018 N 42/8-п)
	Приложение N 2. Тарифы для структурного подразделения "Биробиджанская ТЭЦ" филиала "Хабаровская генерация" АО "Дальневосточная генерирующая компания" на тепловую энергию (мощность), поставляемую теплоснабжающим, теплосетевым организациям, приобретающим тепловую энергию с целью компенсации потерь тепловой энергии, на 2022 год(Приложение N 9 к приказу комитета тарифов и цен правительства Еврейской автономной области от 05.12.2018 N 42/8-п)
	Приложение N 3. Тарифы на тепловую энергию, поставляемую потребителям города Биробиджана структурным подразделением "Биробиджанская ТЭЦ" филиала "Хабаровская генерация" АО "Дальневосточная генерирующая компания", с 1 декабря 2022 года по 31 декабря 2023 года (Приложение N 10 к приказу комитета тарифов и цен правительства Еврейской автономной области от 05.12.2018 N 42/8-п)
	Приложение N 4. Тарифы для структурного подразделения "Биробиджанская ТЭЦ" филиала "Хабаровская генерация" АО "Дальневосточная генерирующая компания" на тепловую энергию (мощность), поставляемую теплоснабжающим, теплосетевым организациям, приобретающим тепловую энергию с целью компенсации потерь тепловой энергии, с 1 декабря 2022 года по 31 декабря 2023 года (Приложение N 11 к приказу комитета тарифов и цен правительства Еврейской автономной области от 05.12.2018 N 42/8-п)